

**「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」**

<みずほ信託銀行>

2023年3月期第2四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	550,966	0	0	0	550,966	542,816	0	0	0	542,816
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	550,966	0	0	0	550,966	542,816	0	0	0	542,816
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	個人及び中小企業等からの資金調達	1,569,940	0	0	0	1,426,061	1,564,295	0	0	0	1,420,987
5	うち、安定預金等の額	262,295	0	0	0	249,180	262,424	0	0	0	249,303
6	うち、準安定預金等の額	1,307,644	0	0	0	1,176,880	1,301,871	0	0	0	1,171,684
7	ホールセール資金調達	679,710	2,446,953	423,000	630,711	1,535,855	725,288	2,057,523	301,554	749,014	1,639,354
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	679,710	2,446,953	423,000	630,711	1,535,855	725,288	2,057,523	301,554	749,014	1,639,354
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	64,858	0	0	0	15,271	141,453	0	0	0	14,837
12	うち、デリバティブ負債の額										
13	うち、上記に含まれない負債の額	64,858	0	0	0	15,271	141,453	0	0	0	14,837
14	利用可能安定調達額合計					3,528,155					3,617,995
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					60,456					62,937
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	4,139	0	0	0	2,069	3,467	0	0	0	1,733
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	245,560	447,876	332,700	2,537,750	2,595,291	314,358	666,492	270,014	2,528,437	2,748,576
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	20,038	0	0	0	0	150,100	0	0	130,054
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	219,433	113,114	65,855	335,678	418,491	284,710	152,611	29,337	318,568	420,858
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	314	313,583	235,606	2,086,554	2,044,601	319	362,604	209,545	2,095,419	2,063,566
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	3,536	11,290	20,488	20,731	0	2,217	12,706	20,765	20,959
22	うち、住宅ローン債権	0	1,125	1,088	22,132	15,798	0	1,161	1,116	22,969	16,397
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,030	996	20,608	14,409	0	1,062	1,021	21,330	14,907
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	25,812	14	30,149	93,385	116,400	29,328	14	30,014	91,479	117,700
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	413,241	1,035	939	23,208	436,166	408,614	1,356	522	25,329	433,937
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				15,000	12,750				15,000	12,750
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				△589	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				0	0				0	0
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	413,241	1,035	939	8,208	423,416	408,614	1,356	522	10,918	421,187
32	オフ・バランス取引				1,414,298	21,187				1,458,587	22,929
33	所要安定調達額合計					3,115,172					3,270,115
34	連結安定調達比率					113.2%					110.6%